
Vaikų turizmo renginių organizavimo 

aprašo pristatymas, jo praktinis 

pritaikymas vykdant veiklas

Aurelija Augūnienė

Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro 

Turizmo ir etnokultūrinio ugdymo skyriaus vedėja

2016 m. 



TEISĖS AKTAI, REGLAMENTUOJANTYS VAIKŲ VASAROS 

POILSIO STOVYKLŲ ORGANIZAVIMO TVARKĄ

1. LIETUVOS HIGIENOS NORMA HN 79:2004 
„VAIKŲ VASAROS POILSIO STOVYKLOS. 
BENDRIEJI SVEIKATOS SAUGOS 
REIKALAVIMAI“ (patvirtinti Sveikatos apsaugos 
ministro 2004 m. balandžio 26 d. įsakymu Nr.V-275)

* nustato pagrindinius vaikų vasaros poilsio stovyklų 
organizavimo sveikatos, saugos reikalavimus

2. VAIKŲ VASAROS POILSIO STOVYKLŲ BENDRIEJI 
NUOSTATAI (patvirtinti Švietimo ir mokslo ministro 

2006 m. kovo 31 d. įsakymu Nr.ISAK- 612)

* Stovyklos vadovas skiria grupės vadovus (15 vaikų – ne 
mažiau kaip 1 vadovas, 15 neįgalių vaikų – ne mažiau kaip 2 
vadovai)

Grupės vadovu turi teisę dirbti....



TEISĖS AKTAI, REGLAMENTUOJANTYS VAIKŲ VASAROS 

POILSIO STOVYKLŲ ORGANIZAVIMO TVARKĄ

3. VAIKŲ TURIZMO RENGINIŲ ORGANIZAVIMO 

APRAŠAS (patvirtintas Švietimo ir mokslo ministro 2005 m. 

kovo 1 d. įsakymu Nr. ISAK – 330)

* nustato vaikų turizmo renginių (žygių, išvykų, ekskursijų, sąskrydžių, 

varžybų) organizavimo tvarką;

* aprašo tikslas – reglamentuoti turizmo renginių organizavimą, vykdymą 

ir laiduoti renginiuose dalyvaujančių vaikų saugumą

 Susipažinę su turizmo renginio organizavimo tvarka ir saugos reikalavimais 

pasirašo žurnale



TEISĖS AKTAI, REGLAMENTUOJANTYS VAIKŲ VASAROS 

POILSIO STOVYKLŲ ORGANIZAVIMO TVARKĄ

4. „DĖL PEDAGOGINIŲ – PSICHOLOGINIŲ ŽINIŲ KURSO“ (Švietimo ir 
mokslo ministro 2005 m. kovo 17 d įsakymas Nr. ISAK-456)

5. DĖL PEDAGOGINIŲ – PSICHOLOGINIŲ ŽINIŲ KURSO 
IŠKLAUSYMO PAŽYMĖJIMO FORMOS ( patvirtinta švietimo ir mokslo 
ministro 2005 m. birželio 7 d. įsakymu Nr.ISAK-1042)

6. VAIKŲ IR JAUNIMO UŽIMTUMO PROGRAMŲ VERTINIMO 
KRITERIJŲ APRAŠAS (Švietimo ir mokslo ministro 2005 m. gruodžio 14 
d. įsakymas Nr. ISAK – 2567)

* nustato švietimo teikėjų vykdomų vaikų ir jaunimo užimtumo programų 
vertinimo kriterijus;

* Aprašo paskirtis – užtikrinti vaikų ir jaunimo programų kokybę ir veiksmingumą.



• Stovyklos vadovas, grupių vadovai kiti stovyklos darbuotojai
turi būti teisės aktų nustatyta tvarka pasitikrinę sveikatą;

• Stovyklos vadovas, grupių vadovai turi turėti pažymėjimus 
pirmosios pagalbos teikimo klausimais;



ĮSTAIGOS  VADOVAS

• Pasirašo įsakymą stovyklos organizavimai ir vykdymui.  

• Organizuoja grupių vadovų instruktavimą saugos klausimais. Instruktažus 
registruoja darbuotojų saugos instruktavimų žurnale;

• Tvirtina stovyklos saugos ir sveikatos instrukciją

• Tvirtina veiklos programą, nuostatus ar sąlygas, pasirašo sutartis su vaikų 
tėvais, globėjais (rūpintojais);

• Registruoja tėvų, globėjų (rūpintojų) prašymus.

• Užtikrina, kad stovykloje esantys vaikai būtų instruktuoti saugos ir 
sveikatos klausimais



GRUPĖS VADOVAS

• Organizuodamas vaikų turizmo renginius (žygius, išvykas, ekskursijas) 

supažindina vaikus su saugaus eismo, aplinkosaugos, priešgaisrinės 

saugos klausimais, maudymosi reikalavimais (priklausomai nuo renginio);

• Užpildo renginiuose dalyvaujančių vaikų saugos instruktavimų 

registravimo žurnalą (švietimo ir mokslo ministro 2005 m. kovo 1 d. 

įsakymas Nr. ISAK-330 “Dėl turizmo renginių organizavimo aprašo”);

* Surenka sutartis, prašymus, sveikatos pažymėjimus, dalyvių sąrašus.



MOKINIŲ SAUGOS IR SVEIKATOS INSTRUKCIJOS

____________________________________________________

(ugdymo įstaigos  pavadinimas, kodas)

PATVIRTINTA

2007 m. ______mėnesio  __   d.                
įsakymu Nr. 

MOKINIŲ_____________SAUGOS

(renginio pavadinimas)

IR SVEIKATOS INSTRUKCIJA Nr.



MOKINIŲ_____________SAUGOS

(renginio pavadinimas)

IR SVEIKATOS INSTRUKCIJA Nr. (2)

1. BENDROJI DALIS (renginio tikslas, uždaviniai pagal 

programą, atsakomybė)

2. GALIMI RIZIKOS VEIKSNIAI RENGINIO METU. 

SAUGOS PRIEMONĖS NUO JŲ POVEIKIO.

3. VEIKSMAI PRIEŠ RENGINIO PRADŽIĄ.

4. VEIKSMAI RENGINIO METU.

5. VEIKSMAI AVARINIAIS (YPATINGAIS) ATVEJAIS.

6. VEIKSMAI BAIGUS RENGINĮ.

Instrukciją parengė ______________________________________

(vadovo vardas, pavardė, parašas)



MOKINIŲ_____________SAUGOS

(renginio pavadinimas)

IR SVEIKATOS INSTRUKCIJA Nr. (3)

Supažindinti su instrukcija vaikai pasirašo renginiuose 
dalyvaujančių vaikų instruktavimų registravimo žurnale .



Vaikų turizmo renginių 

organizavimo aprašo priedas

RENGINIUOSE DALYVAUJANČIŲ VAIKŲ SAUGOS INSTRUKTAVIMŲ 

REGISTRAVIMO ŽURNALAS

Įsakymo data 

ir Nr. 

Mokinio 

vardas, 

pavardė 

Gimimo 

metai 

Data Trumpas 

instruktaž

o turinys 

Instruktaž

o 

vykdytojo 

pareigos, 

vardas, 

pavardė 

Instruktaž

o 

vykdytojo 

parašas 

Instruktuoto 

asmens 

parašas 



MAUDYMOSI REIKALAVIMAI

Lietuvos higienos norma  HN 79:2004 „Vaikų vasaros poilsio 
stovyklos. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“.

1. Turizmo renginiuose maudytis galima tik sveikatingumo, 
higienos, o ne sporto tikslais.

2. Maudymosi vieta parenkama iš anksto. Maudytis 
leidžiama tik paplūdimiuose ir kitose nustatyta tvarka 
įrengtose vietose

3. Maudymosi plotą privalo žinoti visi besimaudantieji.

4. Maudomasi tik turizmo renginio vadovui leidus ir 
jam stebint. Vienu metu leidžiama maudyti ne daugiau 
kaip 8 vaikus.



MAUDYMOSI REIKALAVIMAI

6. Paplūdimio ir maudymosi ribos vaikams turi būti specialiai 

pažymėtos. Gylis maudymosi vietose turi būti ne didesnis kaip 

0,7 metro ikimokyklinio amžiaus vaikams ir vaikams 

nemokantiems plaukti. Nuo 0,7 metro iki 1,3 metro –

mokyklinio amžiaus vaikams ir mokantiems plaukti vaikams.

7. Maudytis rekomenduojama saulėtą, nevėjuotą dieną, esant 

ne žemesnei kaip +20 C oro temperatūrai (jei vaikai maudosi 

pirmą kartą. Jeigu vaikai jau yra maudęsi, galima leisti 

maudytis esant ne žemesnei kaip +16 C vandens temperatūrai). 

Maudymosi trukmė nuo 7 iki 30 min.



MAUDYMOSI REIKALAVIMAI

Karštomis dienomis vaikai gali maudytis 2 kartus 
per dieną.

Saulės procedūros sveikiausios iki 11 val. ir po 16 
val. Saulės procedūrų metu vaikai turi būti su 
kepuraitėmis ar skarutėmis.



SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ORGANIZAVIMAS 

STOVYKLOJE

Į stovyklą priimami tik turintys Vaiko 

sveikatos pažymėjimą (forma Nr. 027 1/a), 

išduotą ne anksčiau kaip prieš metus, ar jo 

kopiją vaikai.



AČIŪ UŽ DĖMESĮ!

www.lmnsc.lt

http://www.lmnsc.lt/

